Тульская область

[image: image1.jpg]A

//////////

AN

AN

AL

	Муниципальное образование город Венев Веневского района

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _21.11.2011_г.
	№ _218_

Об утверждении  перечня муниципальных услуг (функций) администрации муниципального образования город Венев Веневского района для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)

В соответствии с рекомендациями Министерства экономического развития Российской Федерации, во исполнение пункта 2.4. Протокола №1 совещания с заместителями глав администраций муниципальных районов и городских округов Тульской области по вопросу «О мерах по реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 44 Устава муниципального образования город  Венев Веневского района, администрация муниципального образования город Венев Веневского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных функций администрации муниципального образования город Венев Веневского района для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) (приложение №1).
2. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации муниципального образования город Венев Веневского района для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) (приложение №2).

3. Утвердить график разработки и утверждения  административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) в срок до 25 декабря 2011 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Веневский район.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление  администрации муниципального образовании город Венев Веневского района  от  22.06.2011 № 114 «Об утверждении  перечня муниципальных услуг (функций) администрации муниципального образования город Венев Веневского района для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)» признать утратившим силу.

7.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

        Глава администрации

 муниципального образования

 город Венев Веневского района                                            М.И. Демидов
Приложение №1

к постановлению администрации

                                                              муниципального образования

                                                          город Венев  Веневского района
                                                      от  21.11.2011г. № 218
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных функций администрации муниципального образования город Венев Веневского района

для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Исполнитель, предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Функции в сфере мест захоронения

	1
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Федеральный закон от 6 октября 2003г. №131-ФЗ; Федеральный закон от 12 января 1996г. №8-ФЗ
	Казенное учреждение муниципального образования город Венев Веневского района «Дирекция городской инфраструктуры»

	ГО и ЧС

	2
	Организация обучения населения  муниципального образования город Венев Веневского района способам защиты от чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время гражданской обороны
	Федеральный закон от 6 октября 2003г. №131-ФЗ; Федеральный закон от 12 февраля  1998г. №28-ФЗ; от 21 декабря 1994 г. № 68 ФЗ
	Консультант  по ГО и ЧС и жизнеобеспечения

Консультант по правовым вопросам

администрации муниципального образования

город Венев Веневского района                                                                                                                              Л.А.Гусарова
Приложение №2
к постановлению администрации

                                                              муниципального образования

                                                          город Венев  Веневского района
                                                      от  21.11.2011г. № 218
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг администрации муниципального образования город Венев Веневского района

для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Исполнитель, предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Земельные отношения

	1
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	 Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Казенное учреждение муниципального образования город Венев Веневского района «Дирекция городской инфраструктуры»

	2
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество находящиеся в собственности муниципального образования включая: информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел по имущественным вопросам и муниципальным заказам

	Пункт 52 Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009г. № 1993-р

	3
	Выдача разрешений на снос жилых домов
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел по имущественным вопросам и муниципальным заказам

	Строительство

	4
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Отдел по имущественным вопросам и муниципальным заказам

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	5
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации  от 29 декабря 2004г. №188-ФЗ
	Казенное учреждение муниципального образования город Венев Веневского района «Дирекция городской инфраструктуры»

	Пункт 48 Распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	 Жилищный кодекс Российской Федерации  от 29 декабря 2004г. №188-ФЗ
	Отдел по имущественным вопросам и муниципальным заказам

	Пункт 47 Распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Услуги в сфере делопроизводства и архивного дела

	7
	Исполнение запросов юридических и физических лиц по выдаче копий муниципальных правовых актов администрации муниципального образования город Венев  Веневского района, выписок из них
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ; Федеральный закон от 22 октября2004 №125-ФЗ;
	Заведующий канцелярией

	8
	Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в администрации муниципального образования город Венев Веневского района

	Федеральный закон №-59-ФЗ; Федеральный закон от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ
	Заведующий канцелярией

	                                           Услуги в сфере социальной защиты населения

	9
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий с целью получения разовой ипотечной жилищной социальной выплаты
	Жилищный кодекс; от 6 октября 2003г. №131-ФЗ; от 2 мая 2006г. №59-ФЗ; Постановление Правительства Российской Федерации от 13 мая 2006 г. №285
	Отдел по работе с населением и муниципальным услугам

	10
	Признание многодетных семей нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях получения разовой ипотечной жилищной социальной выплаты
	ЗТО от 10 июня 2006 г. №712-ЗТО
	Отдел по работе с населением и муниципальным услугам

	11
	Принятие на учет детей-сирот и лиц из числа детей –сирот, оставшихся без попечения родителей и нуждающихся в жилых помещениях жилищного фонда Тульской области
	Федеральный закон от 12 ноября 2007г №909-ФЗ; Федеральный закон от 21 декабря 1996г.№159
	Отдел по работе с населением и муниципальным услугам

	12
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях.
	Жилищный кодекс ст.51; ЗТО от 7 июля 2006г. №722-ЗТО
	Отдел по работе с населением и муниципальным услугам

	   Приложение N 1.1     к распоряжению Правительства РФ от 17 декабря 2009 г.  1993-р

	13
	Выдача выписок из похозяйственных книг.
	Федеральный закон от 6 октября 2003г. №131-ФЗ;  Федеральный закон от 2 мая 2006г. № 59-ФЗ; Федеральный закон от 30 декабря 2008г № 302-ФЗ
	Отдел по работе с населением и муниципальным услугам

	14
	Выдача справок, дубликатов свидетельств о регистрации права собственности на жилые помещения, копий ордеров на жилые помещения.
	Федеральный закон от 6 октября 2003г. №131-ФЗ;  Федеральный закон от 2 мая 2006г. № 59-ФЗ;
	Отдел по работе с населением и муниципальным услугам

Консультант по правовым вопросам

администрации муниципального образования

город Венев Веневского района                                                                                                                         Л.А. Гусарова
                                                                           Приложение №3
к постановлению администрации
                                                                        муниципального образования
                                                                           Веневский район
                                                               от_21.11.2011г._№ 218
ГРАФИК РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ИСПОЛННИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ)

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка проекта постановления об утверждении административного регламента  муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)
	До 20 ноября 2011 г.
	Консультант по правовым вопросам администрации муниципального образования город Венев Веневского района

	2
	Размещение   проекта постановления административного регламента предоставления  муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) в сети Интернет на официальном сайте органа местного самоуправления
	До 20 ноября 2011 г.
	Консультант по правовым вопросам администрации муниципального образования город Венев Веневского района

	3
	Проведение независимой экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)
	Не менее одного месяца с момента размещения в сети Интернет (до 20 декабря 2011 г.)
	Заинтересованные физические или юридические лица в инициативном порядке (за счет собственных средств)

	4
	Проведение  экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)
	В срок не более 30 рабочих дней (До 25 декабря 2011 г.)
	Консультант по правовым вопросам администрации муниципального образования город Венев Веневского района

	5
	Учет замечаний и предложений, поступивших в ходе независимой экспертизы и экспертизы, проводимой отделом правовой работы   администрации муниципального образования Веневский район,  утверждение административных регламентов  предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)
	До 29 декабря 2011 г.
	Консультант по правовым вопросам администрации муниципального образования город Венев Веневского района

	6
	Размещение административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), пояснительных записок к ним, а также заключений отдела правовой работы администрации муниципального образования Веневский район, заключений независимой экспертизы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах органов местного самоуправления Веневского района (при их наличии) или на официальном сайте муниципального образования Веневский район
	После утверждения администра-тивных регламентов
	Заместитель главы администрации муниципального образования город Венев Веневского района

	7
	Опубликование административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)
	После утверждения администра-тивных регламентов
	Заведующий канцелярией

 Консультант по правовым

Вопросам администрации

 муниципального образования

город Венев Веневского района                                                   Л.А.Гусарова